
Raadsbesluitnr. D.058063

Datum vergadering 
gemeenteraad

Voorstelnummer Besluitnummer

23 juni 2020 D.058062 D.058063
Z.010960

Onderwerp Nieuw beleid begraafplaatsen (periode 2019 – 2029)

De Gemeenteraad van Buren;

Gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders d.d. 12 mei 2020

besluit:
1. Het bijgevoegde beleidsplan Begraafplaatsenbeleid 2019 - 2029 vast te stellen met de volgende 

maatregelen: 
a. de rechthebbenden van de graven voor onbepaalde tijd laten meebetalen aan het beheer 

van de begraafplaatsen vanaf 2030;
b. bij het hergebruik van een graf voor onbepaalde tijd het grafrecht om te zetten in een 

grafrecht voor bepaalde tijd conform de beheerverordening.
2. De kwaliteit van de begraafplaatsen te verbeteren en hiervoor  in 2020 € 52.700 beschikbaar te 

stellen uit de in 2020 vastgestelde OZB opbrengst. De kosten in 2021 (€ 58.300) en latere jaren (€ 
43.300) te verwerken in de kadernota 2021/concept begroting 2021.;

3. Een krediet van € 102.000 beschikbaar te stellen voor eenmalige aanpassingen en af te schrijven 
in 20/40 jaar.

4. De kortingsfactor op het tarief afkoop onderhoud te stellen op 90%;
5. Uitvoeren van een onderzoek naar de toekomstbestendigheid van de verschillende gebouwen op 

de begraafplaatsen waarbij rekening wordt gehouden met onder andere aspecten als historie, 
functionaliteit, behoefte, kosten;

6. Vaststellen van de Beheerverordening begraafplaatsen 2020;
7. Begrotingswijziging 2020, nummer 7 vast te stellen.

Vastgesteld in de openbare vergadering 23 juni 2020
De griffier,                        De voorzitter,

G. van Droffelaar             J.A. de Boer MSc 


